
 

 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 2016-701-5.4. 

Sida 1 (4) 

2017-02-23 

Staben 

Östermalms stadsdelsförvaltning 

Staben 

 

Karlavägen 104, plan 6 

Box 24 156 

10451 Stockholm 

Telefon 08 508 10 063 

Växel 08 508 10 000 

Fax 08 508 10 099 

ostermalm@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Jelina Khoo 
Telefon: 08 508 88 95 
 

Östermalms stadsdelsnämnd 
2016-03-23 

Ansökan om föreningsbidrag till föreningen 

Föräldravandring på Östermalm för år 2017 
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Sammanfattning  
Föreningen Föräldravandring på Östermalm ansöker om 

föreningsbidrag om 250 000 kronor. 

  

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja föreningsbidrag om 250 

000 kr för 2017 till Föreningen Föräldravandring på Östermalm. 

Bidraget ryms inom budget för 2017.  
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Bakgrund  
Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om bidrag till utomstående 

ideella organisationer och föreningar. Stadsdelsförvaltningen 

bereder inkomna ansökningar och kan avslå en ansökan om den inte 

faller inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Syftet med 

föreningsbidraget är att stödja och stimulera stadsdelsområdets 

invånare att i organiserade former engagera sig i frivilligt socialt 

arbete eller kulturellt arbete, med betoning på uppsökande 

verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett komplement till 

stadsdelsnämndens egna insatser och vara individstödjande, 

aktiverande och inriktad på grupper med behov av stöd. Även de 

som inte är medlemmar i organisationen ska kunna ta del av 

verksamheten. Tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning är en förutsättning. 

 

Föräldravandringen har funnits i många år med skiftande intensitet. 

I skuggan av Riccardo-mordet 2007 tog föräldrar med stöd av 

stadsdelsnämnden ett avgörande steg i utvecklingen av 

föräldravandringen och organiserade sig i Föreningen 

Föräldravandring på Östermalm. I dag är nästan 500 föräldrar 

knutna till nätverket.  

 

Föräldravandring på Östermalm drivs dels på ideell basis, dels med 

hjälp av bidrag. Föräldrar, skolor, politiker, polis, 

stadsdelsförvaltning, församlingar m.fl. har ett gemensamt behov av 

att öka vuxnas närvaro i staden bland våra ungdomar.  

 

Föreningen fortsätter att utveckla samarbete och kontakten med 

skolor, stadsdelsförvaltning, polis, församlingar och andra berörda 

organisationer. Föreningen vill säkerställa en verksamhet som 

bygger nätverk för föräldrar och andra vuxna.  

Ärendet  
Föreningen ansöker om 250 000 kr från Östermalms 

stadsdelsnämnd. Målsättningen är att fortsätta med det trygghets- 

och preventionsbevarande arbetet för ungdomar i stadsdelen. 

  

Det sökta bidraget avses användas till fortsatt stöd genom 

administrering kring föräldravandring och kringliggande aktiviteter, 

medverkan vid olika mötesforum samt att delta i samverkansforum 

med aktuella ungdomsfrågor, stöttande för ungdomar på Östermalm 

samt för att främja föräldrasamverkan. 

 

Föregående års beviljade föreningsbidrag från stadsdelsnämnden 

uppgick till 250 000 kr och har bidragit till att föreningen har 

kunnat fortsätta sitt arbete med föräldrasamverkan och med 

trygghets- och preventionsbevarande arbete för ungdomar i 

stadsdelen.  Föräldravandrarna har bland annat genomfört 
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föräldravandringar alla fredagar under terminerna, deltagit i och 

arrangerat samverkansträffar, medverkat på skolornas 

föräldramöten för åk 6 och 7, fungerat som länk till fältassistenter, 

närpolis och Maria Ungdom. Under året har även 150 nya 

medlemmar tillkommit. 

 

Föreningen är, enligt ansökan, i dagsläget beroende av 

föreningsbidrag för att kunna bedriva sin verksamhet.  

 

När det gäller marknadsföring så arbetar man strukturerat med olika 

kommunikationskanaler. Informationen förmedlas genom en 

uppdaterad hemsida, informationsmaterial till skolor och genom e-

post. Föreningen försöker även att nå ut genom att medverka på 

möten och samverkansträffar. 

Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom förvaltningens stabfunktion i samråd med 

avdelningschefer inom socialtjänst, förskola, äldreomsorg och 

ekonomi. 

 
Förvaltningens synpunkter och förslag  

Verksamheter, aktiviteter eller evenemang ska enligt riktlinjerna 

äga rum inom Östermalms stadsdelsområde. Föreningens 

verksamhetsmål är direkt kopplat till stadsdelsområdet. 

Förvaltningen anser att föreningen fyller en mycket viktig 

samhällsfunktion och kompletterar stadsdelsnämndens egna 

verksamheter. 

  

Stadsdelsförvaltningen arbetar för att göra stadsdelsområdet tryggt 

och attraktivt för boende, företagare och besökare. Detta genom 

samarbete med både enskilda företagare, företagarföreningar, 

genom lokala brottsförebyggande rådet samt genom aktivt stöd till 

föräldravandrarna.  

 

Föräldravandrarna bidrar till att öka andelen vuxna som rör sig på 

gator och torg under sen kvällstid. 

  

Föreningen lämnar regelbundet rapporter till förvaltningen. Utifrån 

dessa kan man konstatera att flera incidenter såsom föräldrafria 

fester som skulle ha kunnat sluta olyckligt har kunnat avstyras. 

Detta tack vare samverkan mellan föräldravandrare, fältassistenter 

och polisen. 

 

Att det idag är så många föräldrar som ingår i nätverket ger 

verksamheten stabilitet och goda förutsättningar inför framtiden. 

Förvaltningens bedömning är att en viktig orsak till att föreningen 

varit framgångsrik är bl.a. genom det ekonomiska stödet från 

stadsdelsnämnden.  
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Med nästan 500 medlemmar är det en omfattande uppgift att 

organisera verksamheten så att vandringarna fungerar. Utöver detta 

fortsätter rekryteringsarbetet av nya medlemmar, genom att bland 

annat delta på skolornas föräldramöten, sköta hemsidan och delta på 

andra möten såsom BRÅ-möten. 

  

Utifrån inkomna handlingar anser förvaltningen att föregående års 

beviljade föreningsbidrag har använts till det som beslutet avsåg. 

Förvaltningen ser dock att föreningen under 2017 arbetar på att 

rekrytera fler personer till styrelsen för att kunna säkerställa 

verksamhetens framtida fortlevnad. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar 

Föräldravandrarna på Östermalm ett bidrag om 250 000 kronor för 

2017. Det föreslagna bidraget motiveras av att ge föreningen 

förutsättning för att kunna fortsätta med sin verksamhet som väl 

kompletterar förvaltningen arbete med sitt trygghets- och 

preventionsarbete för ungdomar i stadsdelen.  

 

Föreningsbidraget ryms inom budget för 2017.  

Bilagor  
1. Ansökan om föreningsbidrag  

2. Ekonomisk bilaga  

3. Verksamhetsplan 2016  

4. Stadgar  

5. Kompletterande information 

6. Redovisning 2016  

 


